Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar – PGPDE

Processo Seletivo 2024/2
Edital de abertura PGPDE 0008/2024

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR

EDITAL Nº 0008/2024

1.   PREÂMBULO
1.1. A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e

Escolar, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 0014/2024,

de retificação do Edital Nº 0008/2024, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados
os demais itens do edital.

Onde se lê

7. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
7.1.1. A nota final do Mestrado (NFM) será calculada a partir da seguinte fórmula: NFM = [

(AP x 2) + (PO x 4) + (CL x 1) ] / 8
Leia-se

7. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
A nota final do Mestrado (NFM) será calculada a partir da seguinte fórmula: NFM = [ (AP x 2) + (PO

x 4) + (CL x 1) ] / 7

Onde se lê

8. CRONOGRAMA
DATAS ATIVIDADES HORÁRIOS
23 a 24/9/2024

Apresentação dos requerimentos de reconsideração e de recursos
aos resultados do Anteprojeto de Pesquisa e/ou aos resultados das

Prova de Defesa Oral/Escrita do Anteprojeto de Pesquisa e
Proposta de Ingresso no Programa

Até às 18h do dia
24/9

Leia-se

8. CRONOGRAMA
DATAS ATIVIDADES HORÁRIOS
24 a 25/9/2024

Apresentação dos requerimentos de reconsideração e de recursos
aos resultados do Anteprojeto de Pesquisa e/ou aos resultados das

Prova de Defesa Oral/Escrita do Anteprojeto de Pesquisa e
Proposta de Ingresso no Programa

Até às 18h do dia
25/9

Brasília, 23 de setembro de 2024

Jane Farias Chagas Ferreira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Psicologia do Desenvolvimento e Escolar –

PG-PDE
Instituto de Psicologia, Universidade de Brasília